[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2023 № 3510
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.02.2023 № 362 «О финансовых условиях осуществления закупок, товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовска Алтайского края»
В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2023 № 348 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2023 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.02.2023 № 362 «О финансовых условиях осуществления закупок, товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовска Алтайского края» изменение, дополнив пункт 1 абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«в размере от 30 до 50 процентов начальной (максимальной) цены муниципальных контрактов, заключённых в 2023 году, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по коду бюджетной классификации Российской Федерации (объема финансового обеспечения, предусмотренного соглашением о предоставлении субсидии), в муниципальных контрактах, на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
в случае если исполнение муниципального контракта, указанного в абзаце пятом настоящего пункта, осуществляется в 2023 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в муниципальном контракте предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.».
2. Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4 Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Глава города Рубцовска                                                                        Д.З. Фельдман

[image: image2.emf]Q

iсот

[image: image3.emf]Q

рпс

2